
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 320 del 09-04-2024 

 

COMUNE DI ASIAGO 
36012 - PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza II Risorgimento n. 6 - Tel. 0424/460003 FAX 0424 463885 
C.F. 84001350242 - P.I. 00467810248 

 
 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 320 
del 09-04-2024 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
Numero di Settore: 9 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA, DI UN POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE - AREA 
DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE, A 
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 12 ORE, DA 
ASSEGNARE ALLA P.O. N. 4 - SERVIZI E POLITICHE SOCIALI. 
AMMISSIONE CANDIDATI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Ufficio Personale n.R.G.: 
 188 del 22-02-24, avente oggetto Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, di un posto di 

Assistente Sociale - area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione, a tempo indeterminato e parziale 
12 ore, da assegnare alla P.O. n. 4 – Servizi e politiche sociali. Approvazione Bando; 

 287 del 28-03-2024, avente oggetto Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, di un posto di 
Assistente Sociale - area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione, a tempo indeterminato e parziale 
12 ore, da assegnare alla P.O. n. 4 – Servizi e politiche sociali. Nomina della Commissione Esaminatrice. 

VISTA l’Appendice 2) Disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di accesso e delle procedure 
selettive - Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale del 29 ottobre 2018, n. 150 e successive modificazioni ed integrazioni. 

PRESO ATTO che, a seguito di una verifica istruttoria sull’ammissibilità delle sedici domande inviate 
attraverso il portale InPA per il Concorso Pubblico in oggetto, è risultato che cinque dei candidati non 
abbiano effettuato il pagamento della tassa di concorso nei termini e modalità stabiliti dal Bando (giovedì 
28 marzo ore 12:00pm): 
 all’art. 5 rubricato Modalità e termini di presentazione della domanda, comma 2, viene previsto infatti 

che La partecipazione alla selezione comporta il pagamento della tassa di concorso di Euro 10,00 da 
effettuarsi, pena l’esclusione, entro i termini di scadenza del presente bando unicamente tramite il 
sistema PagoPA, accedendo dall’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente, indicando le proprie 
generalità e causale: “TASSA CONCORSO ASSISTENTE SOCIALE A TEMPO IND. – 12 ORE”; tale tassa non 
verrà, in alcun caso, restituita o rimborsata; 

 all’art.7 rubricato Ammissione al concorso e cause di esclusione, comma 3, lettera e) viene previsto per 
l’appunto, come motivo di esclusione il mancato pagamento della tassa di partecipazione al concorso; 



COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 320 del 09-04-2024 

TENUTO CONTO della necessità di provvedere all’ammissione dei candidati ed in ottemperanza a quanto 
disposto dal Capo III - Avvio procedure concorsuali, Art. 19 - Ammissione dei candidati, comma 1 della 
succitata Appendice 2), che recita: Dopo la scadenza del termine per la presentazione delle domande, il 
Responsabile dell’Ufficio Personale esamina le domande ai fini della loro ammissibilità. Ove si riscontrino 
omissioni od imperfezioni, il candidato viene invitato a provvedere alla regolarizzazione entro il termine 
accordato, a pena di esclusione dal concorso. 

DATO ATTO che, nei termini accordati, non è pervenuta risposta alcuna, da parte dei cinque candidati di 
che trattasi, alle richieste loro inoltrate in data 04-04-2024 rispettivamente con prot. n. 6217, 6218, 6220, 
6249 e 6252; 

RITENUTO pertanto, sulla base delle domande correttamente inviate, attraverso in Portale del 
Reclutamento – inPA, al Comune di Asiago entro i termini previsti dal Bando di concorso ed a seguito di 
verifiche istruttorie, di: 
a. ammettere gli undici candidati, qui di seguito indicati attraverso il Codice loro attributo dal sistema: 

• EAGD8RHPPV 
• R34WUYUE9C 
• YDWTFAVVCT 
• 3KCHWGY88K 
• NCWSKCTXMR 
• EC6SYZZ8Y9 
• FDKZ2Y1U42 
• ZBG6A72QMF 
• MG5KAXMSH8 
• D6TZFYGKP7 
• T32W2P496Z 

b. escludere, secondo le previsioni dell’art.7, comma 3, lettera e) del Bando di Concorso, per 
inadempienza del comma 2, art. 5, dello stesso, i cinque candidati, qui di seguito indicati attraverso il 
Codice loro attributo dal sistema: 
• P4HT9NMZMR 
• V2YCUX5RE6 
• S2CTX4QD3X 
• B6FP8KTZ1V 
• T8E1KSFDU8 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa narrate, di: 

1. Ammettere gli undici candidati che, nell’ ordine, hanno inviato correttamente la domanda, attraverso il 
Portale del Reclutamento – inPA, per il Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, di un posto di 
Assistente Sociale - area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione, a tempo indeterminato e parziale 12 
ore, da assegnare alla P.O. n. 4 – Servizi e politiche sociali, qui di seguito indicati attraverso il Codice loro 
attributo dal sistema: 
 EAGD8RHPPV 
 R34WUYUE9C 
 YDWTFAVVCT 
 3KCHWGY88K 
 NCWSKCTXMR 
 EC6SYZZ8Y9 
 FDKZ2Y1U42 
 ZBG6A72QMF 
 MG5KAXMSH8 
 D6TZFYGKP7 
 T32W2P496Z 



COMUNE DI ASIAGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 320 del 09-04-2024 

2. Escludere, secondo le previsioni dell’art.7, comma 3, lettera e) del Bando di Concorso, per inadempienza 
del comma 2, art. 5, dello stesso, i cinque candidati, qui di seguito indicati attraverso il Codice loro 
attributo dal sistema: 
 P4HT9NMZMR 
 V2YCUX5RE6 
 S2CTX4QD3X 
 B6FP8KTZ1V 
 T8E1KSFDU8 

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Dirigente 
 Costantini Stefano 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


